长江精工钢结构（集团）股份有限公司

1

股票简称：精工钢构         股票代码：600496        编号：临 2018-125

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

关于控股子公司取得项目中标通知书的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

长江精工钢结构（集团）股份有限公司（以下简称“公司”、“本公司”）控

股子公司浙江精工钢结构集团有限公司（以下简称“浙江精工”）于 2018 年 12

月 24 日收到绍兴市城投建设开发有限公司发来的中标通知书，浙江精工作为牵

头人与浙江大学建筑设计研究院有限公司（联合体成员）成功中标“绍兴技师学

院（筹）（绍兴市职业教育中心）易地新建工程 EPC总承包项目”（以下简称“绍

兴技师学院”、“该项目”），公司将以“EPC 总承包模式、绿筑 PSC 技术体系”

承建该项目。

该项目总金额 6.039亿元，是公司截至目前以 EPC总承包模式承接的规模最

大的集设计、采购、施工为一体的“交钥匙”装配式学校工程。这也是公司继“温

州肯恩大学学生宿舍”部分项目总承包后，进一步承接到学校整体项目总承包项

目，对公司未来业务发展有积极影响。具体项目介绍及对公司的影响如下：

一、项目情况介绍

绍兴技师学院项目位于绍兴市袍江新区海南路东侧、群贤路南侧，工程采用

装配式钢结构建筑体系。总用地面积约 17.5 万平方米，总建筑面积约 15.9万平

方米，（包括教学、实训楼及院系办公楼、网络电教中心、行政办公楼、图书馆、

会堂、食堂、体育馆、新疆学部、学生宿舍、教工宿舍、社会培训楼、学生创意

创业中心、操场看台及附属用房、综合服务用房、门卫、地上机房等）。公司中

标金额 6.039亿元；中标工期 950日历天。

二、交易对方（发包人）概况

绍兴市城投建设开发有限公司，成立时间：2009 年 11 月 4 日，注册资本：

15,000 万元人民币，住所：绍兴市中兴中路 225 号 505 室，经营范围：房地产

                                                       长江精工钢结构（集团）股份有限公司

2

开发经营；自有房屋租赁；城市基础设施建设；实业投资；物业管理；工程咨询。

上述交易方与公司及本公司控股公司之间不存在关联关系，本业务承接不构

成关联交易。

三、对公司的影响

1、该项目是公司绿筑 PSC 集成建筑产品体系之一——学校建筑体系的又一

市场化运用，通过采用成熟的装配式集成结构系统，集成高性能的装配式集成外

墙系统、装配式集成内隔墙系统，满足学校建筑对结构安全可靠、采光、通风性

的要求，为客户提供高效率、低功耗的绿色装配式集成学校建筑产品。

2、公司将负责该项目从设计、施工、安装验收、移交的所有内容，体现了

公司提供装配式建筑整体解决方案和承接重大项目的综合实力。该项目的实施将

有效提升公司总承包业务能力、丰富公司 EPC 工程项目管理经验，对公司项目业

绩、经验积累、品牌提升及市场开拓等方面将产生积极的影响，为公司未来发展

装配式建筑及总承包业务打下坚定地信心及项目基础，有助于公司早日实现钢结

构建筑集成服务商的战略目标。

2、该项目的承接不构成关联交易，对本公司的业务独立性不构成影响。

特此公告。

长江精工钢结构（集团）股份有限公司

董事会

2018 年 12月 25日